

System dla małych gospodarstw – wystąpienie za pomocą eWniosku

Autor: Tadeusz Śmigielski

Data: 30 listopada 2019

W 2019 r. uczestnictwem w systemie małych gospodarstw objęci byli wyłącznie rolnicy, którzy zostali włączeni do tego systemu w 2015 roku. W tym roku możesz wystąpić z systemu. System dla małych gospodarstw opuścisz za pomocą formularza wniosku. To właśnie jest ta nowość.

System dla małych gospodarstw – o co chodzi

W skrócie. Jeśli w 2015 roku kwota płatności bezpośrednich jaką otrzymałeś nie była wyższa niż 1250 Euro to automatycznie zostałeś włączony do systemu dla małych gospodarstw i w nim uczestniczysz. System dla małych gospodarstw to ograniczenia, ale też przywileje. Pisaliśmy o tym w tym [materiale](#). A dodatkowe informacje znajdziesz również na stronach [agencji](#).

Chcesz wystąpić z systemu dla małych gospodarstw? Teraz możesz to zrobić korzystając z aplikacji eWniosek.

Zaznaczenie deklaracji o wystąpieniu

fot. ARiMR

Najważniejszy krok

Sprawa jest prosta. Zaznacz w sekcji **Płatności** w zakładce **Wniosek** checkbox: „**Oświadczam, że występuję z systemu dla małych gospodarstw**”.

Po zaznaczeniu chęci wystąpienia z systemu dla małych gospodarstw aplikacja prezentuje komunikat:

„Występujesz z systemu dla małych gospodarstw. W związku z powyższym pamiętaj, że Twoje gospodarstwo będzie podlegało sprawdzeniom w zakresie spełnienia wymogów zazielenienia. Pamiętaj również, aby zaktualizować deklaracje upraw w przypadku, gdy w Twoim gospodarstwie deklarowałeś rośliny uprawne oznaczone, jako „Uprawa JPO”.

Szczegółowe informacje na stronach [ARiMR](#).

Kiedy powiedziałeś A, to...

Wniosek o wystąpienie

fot. ARiMR

Po wystąpieniu z systemu małych gospodarstw musisz zdefiniować rośliny uprawne w gospodarstwie. W słowniku roślin uprawnych nie będzie dostępnej pozycji „Uprawa JPO”.

W przypadku, gdy w ramach zadeklarowanych upraw, uprawa określona jako „Uprawa JPO” nie zostanie zmieniona zgodnie z faktycznym użytkowaniem, aplikacja wygeneruje błąd: **„Na mapie zadeklarowano uprawy ze wskazaniem rośliny „Uprawa JPO”, a rolnik zgłosił we wniosku wystąpienie z systemu SMG.”**

Zmodyfikuj deklaracje upraw i wskaż rośliny uprawne. Informacja na temat deklaracji upraw znajduje się m.ni w rozdziale JAK ZADEKLAROWAĆ UPRAWĘ DO PŁATNOŚCI W SKRÓCIE w części 5_Zakładka MAPA.

Potwierdzenie wysłania wniosku

fot. ARiMG

Gdy minie termin składania wniosków

Najważniejsza jest jednak dla Ciebie informacja, że System małych gospodarstw możesz opuścić również wtedy, gdy minie termin składania wniosków o płatności.

Wystąpienie z systemu zgłaszasz w ramach formularza **Wniosek o wystąpienie z SMG/Oświadczenia o wystąpieniu z systemu dla małych gospodarstw**.

Formularz wniosku zawiera dane identyfikacyjne Producenta wnioskującego o wystąpienie z systemu dla małych gospodarstw. Dane wypełnia automatycznie aplikacja eWniosekPlus na podstawie danych zawartych w ewidencji producentów ARiMR. Po użyciu przycisku **WYŚLIJ WNIOSEK** aplikacja wyświetli formularz prezentujący odpowiednie oświadczenia i zobowiązania rolnika.

Po zapoznaniu się z treścią formularza użyj przycisk **AKCEPTUJĘ**, co spowoduje wysłanie wniosku do ARiMR. Wysłanie wniosku sprawdzisz w zakładce **Wysłane**.

Podsumowując: wystąpienie z systemu małych gospodarstw, jak się okazuje, nie jest takie trudne. O nowinkach w eWniosku pisaliśmy również w [artykule](#).

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!